
Or. 0012-2.21.26 

PROTOKÓŁ Nr 21.26 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 09 marca 2026 r. 

w godzinach od 10.05 do 10.30 

w sali Urzędu Gminy w Boniewie 

Przewodnicząca obrad- Ewa Barczak o godzinie 10.05 otworzyła posiedzenie i po powitaniu 

członków komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 3 członków, co wobec składu Komisji wynoszącego 3 stanowi quorum, pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z 

zapytaniem, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Żadnych uwag nie wniesiono. 

Ostatecznie porządek przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Zapoznanie się i rozpatrzenie wniosku o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w 

sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. 

4. Zakończenie. 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w dniu 16 lutego 2026 r. do Rady Gminy Boniewo 

wpłynął wniosek o wprowadzenie pod obrady najbliższej sesji Rady projektu Stanowiska Rady w 

sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej jako punktu wymagającego publicznej debaty 

oraz zajęcia jednoznacznego stanowiska przez organ stanowiący gminy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią wniosku i ustaliła, że za kształtowanie 

krajowej polityki rolnej odpowiada Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ponadto Komisja 

stwierdziła, że Rada Gminy nie posiada kompetencji do wypowiedzi w sprawie nie znając 

szczegółów ani intencji działań, czy podmiotów podejmujących takie działania.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniosek o 

wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej 

nie zasługuje na uwzględnienie i takie rozwiązanie rekomenduje Radzie Gminy Boniewo.  

Przewodnicząca obrad odczytała treść Uchwały nr 1/2026 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Boniewo z dnia 09 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego 

wniosku o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla 

wspólnoty lokalnej i poddała głosowaniu. Powyższą uchwałę podjęto 3 głosami „za”, przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było.  

Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone. 

Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

Anna Szymańska                             Ewa Barczak 

 


